certo ordini ut dicere ep̄lam sine apparatus: ut ministrare altari
ita determinat sanctus tho. vbi supra. ¶ Quero an in dubio de-
bemus iudicare quē irrigulare ul̄ nō. ¶ Juxta hoc ē dicendum
q̄ aut querim⁹ in foro iudiciali aut in pñiali pmo casu cū irri-
gularitas sit de iure positivo in dubio nō debem⁹ iudicare quē
irregularē ita no. inno. in. c. ad audiā de homi. aut querim⁹
in foro pñiali ⁊ dico forū pñiale etiā si quis nō cōfiteat s̄z alias
requirit remedii aie sue siue cōsilium salutare ⁊ tūc in dubio est
iudicād⁹ irregularis q̄ hec ps ē tutior aie ut pbaſ hoc per ter.
in. c. significasti. ij. de homi.

Iso ex quibus causeſ irrigularitas vidēdūz ē qualit̄
tollat. Juxta qđ pmo quero nūquid irrigularitas tol-
lat per baptismū. ⁊ in hoc ē distinguēdūz: q̄ aut ta-
lis irrigularitas pronenit ex pctō aut nō: si puenit ex pctō quia
quis cōmisit homicidiū: ul̄ mutilationē anteq̄z ad fidē catholi-
cā cōuertere ⁊ tūc per baptismū tollit q̄ sicut tollit pctm̄: ita et
oīs sequella pcti pro hoc ē ter. in. c. si quis viduā. l. di. op. ter.
in. c. deinde. xxvij. di. ita. no. inno. in. ca. gaudemus de diuī.

¶ Aut irregularitas ē cōtracta sine pctō ut in iudice iuste occi-
dente. ⁊ talis nō tollitur cū nō accedit alicui pctō ut ex eius ac-
cessione tollat ita no. glo. in. d. c. deinde ⁊ glo. in. d. c. si quis vi-
duam. hoc idē sequit̄ Dñicus ⁊ Archi. in. c. deinde tenet Jo.
an in. d. c. gaudemus s̄z io. an. calde. ⁊ abb. ibi tenet hoc ca-
su talē irregularitatē nō durare post baptismū q̄ in veritate a
principio nō fuit cōtracta: nam irregularitas ē inducta a iure
canonico. ut ē no. inno. in. c. nūl cū pridē de renūciatiōe ⁊ in. c.
ad audiētiā de homi. ⁊ ē ter. in dicto. c. is. qui de sen. ex. li. vj.

¶ Ius tñ canonici nō ligat infideles ut in. c. gandem⁹ de di-
nor. in. prin. ergo predicti infideles nō incurrit̄ irregularitatē
supuacuū ē q̄ querere an per baptismū tollat irregularitas ta-
lis cum nō fuerit cōtracta ut predictū ē. ¶ Sz ego cōsidero q̄
bacrōne bigamus ante baptismū posset ordinari post baptis-
mum qđ tñ falsum ē ut in. c. accutius. xxvij. di. ⁊ in. c. deinde.
. c. di. ¶ Dicendum ergo videt̄ q̄ etiā si bigamus uel is qui bo-

iniciidū cōmissit nō cēsetur irregularis ante baptismū per su-
pradicā rationē qz tñ qd iuste factū ē per baptismū nō tollitur
ut dixit tex. no. in. c. deinde puta. matrimonia q̄ fuerūt cōtra-
cta ul' homicidū qd fuit iuste cōmissuz ut in iudice iuste iudicā-
te adueniente fide nouiter ex illis causat irregularitas: nā tunc
qualitates ille inducētes irregularitatē babēt locū. Qd vide-
tur probari z ad. ca. deinde si diligenter inspiciat ad qd facit id
qd no. bar. in. l. ex facto. ff. de vul. et pupi. in illa materia quo
tpe existentia qualitatis cōsideret. ¶ Et iō salua correptione
tenerē cōtrariū immo pñmā opinionē z ex hac rōe dices q̄ nul-
la irregularitas puenies ex defectu absqz delicto tollit p bap-
tismū per p̄dicta. nō ei illa q̄ cōtrahit per pctn: ul' cū pctō quia
ante baptismū fuerint cōtracta per ea q̄ dicta sūt et postea non
potuerit cōtrahicuz per baptismū fuerit sublata illa qualitas
ex qua poterit cōtrabi. s. pctn per cōsequēs illa nullo tpe con-
trahi pōt. ¶ Illa vero q̄ sine pctō cōtrahit nō pōt per baptis-
mū cū ante nō fuerat cōtracta: s̄ ex post facto cōtrahit per sub-
sistētiā illius qualitatis q̄ per baptismū nō fuit sublata ut p̄di-
x: quod ē valde notaduz. ¶ Alterius quero an per ingressuz
religionis tollat irregularitas. ¶ Iuxta hoc glo. in. c. ij. de a-
postaticis distinxit. an sit contracta ex proprio delicto z tūc non
tollit aut ex alieno ut patet in filio clericī qui, alieno vitio labo-
rat z tūc per ingressum religiōis tollitur pro quo facit tex. in. c.
.j. de filijs. presby. abb. tñ in dicto. c. ij. tenet cōtrariū naz nul-
lo iure predicta regula probat. immo dicēduz ē q̄ per ingre-
sum religionis tm̄ tollat irregularitas in casibus expressis in
iure. ¶ Quero an per pñiam tollat irregularitas: dicēduz est
ad hoc q̄ nō licet ens penitētia remittat pctn in pristinū status
de pe. di. vi. quo vult. z. xv. q. v. ca. presby. ita tenet Hugui. z
Archi. c. Dñnicus in. c. miro. l. di. ¶ An irregularitas tolla-
tur p dispensatiōem. ¶ In hoc dicēduz q̄ sic nam cū sit de iure
positiōis irregularitas poterit tolli p dispensatiōez ut tenet
iuno. in. c. nisi cū p̄dē de renū. ¶ Sz ē dubitatio quis pote-
rit dispēsare cū irregulari. ¶ Ad hoc dicēduz q̄ si ē irregularis

pro eo q̄ excoicatus. interdictus uel suspensus celebriat uel tpe
 interdicti pretermissa iuris obseruatiō ad solū papā expectat
 dispēsatio per tex. in. c. s. de re. iudi. li. vij. ¶ Itē ad hoc facit
 illa regula gñalis in materia dispēsatiōis q̄ in majorib⁹ cri-
 minib⁹ adulterio nō pōt inferior a papa dispēsare nisi ubi repe-
 rit expressū ut ē tex. in. c. at si clerici de indi. in. h. de adultere.
 in predictis tñ casib⁹ nulibi rep̄f̄ expressū q̄ inferior dispēset
 ¶ Anū tñ ē q̄ cū predictis celebratibus legatus dispēsat si nō
 in cōceptu celebrauerint per supinā ignoratiā. ita no. ho. z io.
 an. in. c. clerici. ex. mi. z ita hēt still⁹ curie dicit tñ abb.
 q̄ hoc dictū potius obſuāt de facto q̄z iure aliquo p̄bet. Que-
 rit quis possit dispēsare circa irregularitatē quam cōtraxit per
 saltū p̄motus. dicēdūz ē q̄ eps hoc pōt. pro hoc ē tex. in. c. vni
 co de cili. per sal. pmo. z ibi tenet cōiter docto. ¶ Alteri⁹ que-
 ro quis possit dispēsare cōtra irregularitatē quam cōtraxit homi-
 cida. ¶ Juxta hoc est dicendum. q̄ aut est homicida voluntar-
 ius aut casualis. Si voluntarius glo. in cap. sicut dignuz de
 homi. dicit q̄ cum eo non possit dispensari etiam per papam.
 ¶ Sed hosti. et communiter docto. ibi tenet cōtrariuz dicētes
 q̄ iura dicētia q̄ cū homicida voluntario nō dispēsat intelligan-
 tur per inferiorē a papa. tñ papa dispēsare pōt si vult aut ē ho-
 micida casualis. Et tūc aut q̄rimus in sacris ordinib⁹ z solus
 papa dispēsat ut ē tex. in. c. cōtinebat de homi. aut in minorib⁹
 ordinib⁹ z possit eps dispēsare. per tex. in. c. ad audīam. eo. ti.
 z ibi hosti. quē sequtur abb. ¶ Quātuz ad bñficia nō dic q̄ eps
 cū eo pōt dispēsare ut in. c. henric⁹ de clicis pug. in due. qđ li-
 mita veruz in beneficio simplici. ¶ Secus in curato ita notat
 Hosti. ibi pro quo facit nam in materia stringibili uel exorbitā
 te a iure appellatione. beneficij tantū comprehēdēt simplex.
 ut est textus in cap. fi. de p̄c̄ben. ita tenet Abbas in dicto cap.
 Henricus. ¶ Circa irregularitatēm vero commissam per
 symoniām distinguendūm q̄ aut symonia fuit commissa in or-
 dine ipso ordinante dante pecuniam uel eo scīte tacite uel ex-
 pressē et tunc communis opinio doctoz est q̄ solus papa dis-
 pensat ar. c. erga. i. q. j. z in. ca. penultimo. de symo. ¶ Aut

suit cōmissa eo ignorāte nec raptū habēt & tūc hosti. et Calde.
distingunt inter manifestū & non manifestū delictū in primo
dispēsat solus papa: in. iij. vero eps. ¶ Sz abbas in. ca. de sy-
monia. e. ti. vbi tractat ista materia dicit in distincte dispēsari
cū talibus: ratio ē qz misericorditer ē agēdum cū illis qui alieno
vicio laborāt pro quo facit lex. in dicto. ca. de symoniace vbi in
distincte pmittit dispensatio: ergo eps poterit hoc facere. ¶ I
te facit lex. in. c. presentiū. s. q. v. r. c. de regularibus de symo.
Nec ob. d. c. ex tue qz ibi ille qui fuit ordinatus dedit pecunia
& sic per se ipm cōmissit symoniā. ¶ Quātū ad beneficiū cu-
ratū aut dignitatē qz equiparantur ut in. c. de multa de prebē.
aut ē sciēs aut ignorās si sciēs & spōte renunciat beneficio. potest
secū dispēsari per epm quo ad beneficiū simplex & minores or-
dines quo ad illam eccliam. ¶ Quo ad alia vero eccliam dis-
pēsari pōt cū eo in executiōe oīum ordinū. ¶ Si vero nō ren-
unciauit spōte si erpectant sentētiā tñc ad hoc qz hēat benefici-
um: siue in eadē ecclia siue in alia solus papa dispēsat pro quo
facit lex. in. c. nobis. e. ti. ¶ Si vero eo ignorāter symonia fu-
it cōmissa & tūc aut a suis emuis & tūc sibi nō nocet ut in. ca. si
cut tuis. eo. ti. ¶ Aut ab amīdis & tūc si spōte renunciat potest
secū dispēsari ex magna misericordia bñm Inn. & Hosti. in di-
cto. c. de symoniace. Sed intellige hoc nō de eadē vacatione.
Sz alia nō beneficia pōt habere sine dispēsatōe ex quo. symoniā
nō cōmisit bñm Inno. ibi. ¶ Si vero beneficiuz ē simplex & eo
ignorāte fuit cōmissa symonia & sponte renunciauit potest eps
etia in illo beneficio dispēsare per lex. in. c. penultimo. de elec.
¶ Si vero renunciauit sponte ul' eo ignorante fuit symonia cō-
missa potest secū episcopus dispēsare per dictū. ca. pe. de elec.
¶ Et oībus alijs casib⁹ quib⁹ dictuz est epm dispensare pos-
se debet intelligi dñ modo non fuerit symonia cōmissa forte qz
pecunia fuit ei data pro quo facit glo. in. c. presentiū. s. q. v. p.
dicta ponit abb. in. d. c. de symoniace in oīb⁹ tñ p̄dictis casib⁹
de papa nō pōt dubitari quin possit cñ symoniaco dispēsare cñ
sit sp̄ iura positiva qz illis cauerūt dñ symoniacos ad ordies & bñ